Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 683.

Zegel ontbreekt.
9 regels; 25 cM. lang; 9 cM. breed.

21. 1379 (Nov. 24). *Bisschop Floris van Wevelinkhoven beveelt dat men de questierders van St. Maria en de XII Apostelen met pracht en praal in de kerken ontvange, en verleent bij de quest een afsaat van 40 dagen.*

Florencius, Dei gracia etc. Pia mater ecclesia etc.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 684.

Beide zegels gedeeltelijk aanwezig.
32 regels; 40 cM. lang; 25 cM. breed.

22. 1381 (Febr. 24). *Bisschop Floris van Wevelinkhoven gebiedt, dat men den questierders van St. Cornelius Indensis geen overlast meer aandoe, doch integendeel hen welwillend ontvange.*

Florencius, Dei gracia etc. salutem in Domino sempiternam. Ex parte discretorum virorum procuratorum sive nunciorum negotii sive questus monasterii sancti Cornelii Indensis, Coloniensis diocesis nobis graviter exstitit conquerendo monstratum, quod nonnulli homines tam clerici quam layci nostre dyocesis . . . operum procurante, ipsos tam contra tenorem sedis apostolice quam nostre inhibitionis litterarum procuratores persequuntur, videlicet dando dictis procuratoribus et nunciis seu ministris eorundem blasphemias, verba turpia et obnoxia, ipsos verberando, captando, ledendo, pecuniam seu elemosinas, que a Christifidelibus ad usus dicti monasterii seu negotii petunt, vel partem earundem exigendo, petendo et violenter recipiendo ad usus fabricarum ecclesiarum et capellarum, ut cum eis dividant compellendo, ceterisque variis modis persequuntur eosdem, in dictorum conquerencium iniuriam, prejudicium non modicum et gravamen. Cumque propter hoc delinquentes huiusmodi penas et sentencias varias incidunt ipso facto propter quod timemus animas delinquentium et rebellium huiusmodi, ubi dyabolus cum ministris suis locum tenet submergi posse inferni in profundo. Super quibus dicti conquerentes sibi a nobis petierunt provideri de remedio in Domino oportuno, nos vero toto cordis conamine salutem animarum defectantes iustis petitionibus dictorum conquerencium inclinati, vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obediencie et sub penis suspensionis et excommunicationis districte precipiendo mandamus, quatenus in ecclesiis, monasteriis, capellis et locis vestris infra missarum sollempnia prout a latore presencium fueritis requisiti inhibeatis de cetero omnibus et singulis parochianis vestris in specie et in genere, ne de cetero premissa vel eorum aliqua contra dictos procuratores aut nuncios attemptent per se, alium, seu alios aut consimilia attemptare presumant quoquomodo, sed ab eisdem cessent penitus et desistant, et in antea dictis procuratoribus et nunciis, rebus et elemosinis ex huiusmodi questu provenientes libere et integre sine diminucione qualibet et exaccione ad usus dicti monasterii uti, frui permittant pacifice et gaudere. Insuper ut supra precipiendo mandamus, ne die et hora, quibus dictum negocium agendum fuerit, per vos vel alium seu alios seculares aut religiosos quoscumque, exceptis dictis procuratoribus aut eorum nunciis in vestris ecclesiis seu monasteriis sermonem fieri faciatis et ipso die negocium eorum, videlicet confraternitates, cum aliis graciis et indulgenciis in monasteriis seu ecclesiis vestris populo exponere vel declarare fieri permittatis: precipientes insuper vobis omnibus presbyteris et capellanis supradictis, quatenus cum dicti procuratores seu eorum nuncii cum negotio huiusmodi semel dumtaxat in anno vestras ecclesias, capellas et monasteria visitare voluerint, ipsos in eisdem admittatis. Et si, quod absit, locus huiusmodi in quo dictum negocium pervenerit, fuerit auctoritate nostra vel inferiorum nostrorum aut statutorum provinci-